
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 29Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA N° 346 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: CACHOEIRA DO ARARI, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / THAIS CALANDRINI DE AZEVEDO MURIBECA / 012.892.402-05
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 347 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / JEAN FABRICIO LOPES FERREIRA / 017.733.172-02
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA  DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENIASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 348 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: MUANÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / DEYSIELEN DE MORAES MARQUES / 003.136.782-86
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 349 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SALVATERRA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / GIDIVALDO DE BRITO NASCIMENTO / 591.653.672-00
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 350 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: PONTA DE PEDRAS, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / MARIA DE JESUS DA SILVA COSTA / 594.492.682-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 590704

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 026  DE 15 DE OUTUBRO DE 2020 – Conceder
NOME: IVANA MARIA TAVARES DE JESUS
MATRÍCULA : 57198232/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO: 26.05.2011 A 25.05.2014
PERÍODO : 09.12.2020 A 09.01.2020
ORDENADOR DE DESPESA:RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 590743

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 027 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Rui Moraes de Souza, Cargo: Farmacêutico, Matrícula 
nº 5760771-2, para responder interinamente pela Chefi a da Divisão Técni-
ca do 7ºCRS/SESPA, no período de 16/10/2020 a 26/10/2020, por motivo 
de viagem da titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
RENATA BRONZE MATTOS
Diretora Interina do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 590697

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 196 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Participar do Curso de Licitação e Contratos na Administração Pú-
blica Básica (Turma 4830), promovido pela Escola de Governança Pública 
do Estado do Pará – EGPA.

Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidores (es): Rosiney Flores Barbosa, 6,5 Diárias de 18 a 24/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 590779

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 150 de 22 de Setembro de 2020/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 34.358 de 29 de Setembro de 2020.
Protocolo: 528876
Servidores:
Vilson Ferreira de Freitas
Eudes Luís Silva dos Santos
Onde se lê:
Período: 14/10/2020 a 15/10/2020 N° de Diária: 1,5 (uma diária e meia)
Leia-se:
Período: 14/10/2020 a 16/10/2020 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 590654
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 163 de 28 de Setembro de 2020/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 34.362 de 05 de Outubro de 2020.
Protocolo: 586953
Servidores:
João Pereira Monteira, Anselmo da Silva Dias, Mara Lúcia Moraes dos San-
tos e  Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
Onde se lê:
Origem: Santarém/ Pa - Brasil
Destino: Terra Santa/ Pa - Brasil
Leia-se:
Origem: Santarém / Pa – Brasil
Destino: Faro e Terra Santa/ Pa - Brasil
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 590734

DIÁRIA
.

Portaria Nº173 de 30 de Setembro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos que irão atender solicitação do município 
através do ofício nº 010/2020,para realização de assessoria técnica ineren-
tes aos programas de vigilância e controle das Leishmanioses e raiva, as 
equipes de saúde(enfermeiros, técnicos em enfermagem e agentes comu-
nitários de saúde e agentes de controle de Endemias ).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA- Brasil
Período de 03/11/2020 a 13/11/2020. Nº Diárias: 10,5 (dez diárias e meia )
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes.
CPF:17880742204.
Matrícula:504888.
Cargo:Motorista.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 590797
PORTARIA Nº 172 de 30 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Atender solicitação do município através do ofício nº 010/2020, 
para realização de assessoria técnica inerentes aos programas de vigilância 
e controle das Leishmanioses e raiva, as equipes de saúde(enfermeiros, 
técnicos em enfermagem e agentes comunitários de saúde e agentes de 
controle de Endemias ).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 03/11/2020 a 13/11/2020 N° de Diária: 10,5 (dez diárias e meia)
Servidores:
João Pereira Monteira
CPF: 158.880.523-87
Matrícula: 0504472
Cargo: Agente de saúde
Anselmo da Silva Dias
CPF: 206.298.182-15.
Matrícula 505483.
Cargo: Agente de saúde:
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 572073451
Cargo: Agente de Endemias
Mara Lúcia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Médica Veterinária
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 590769


